Contratado.....:  V  L  PINTO  DA  SILVA  LTDA,  CNPJ:
 51.132.981/0001-61, com sede no Rua Zenon de Souza,
123, A, Centro, Umarizal/RN, 59.865-000.

Prazo................: a partir da assinatura do contrato até 31
de dezembro de 2025.

Valor global: R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos
reais).

Fundamento Legal...: artigo 75, II, da Lei nº 14.133/2021 e
suas alterações posteriores.

Dotação Orçamentária

Unidade Gestora: 1 - Câmara Municipal De Apodi; Órgão
Orçamentário:  1000  -  Poder  Legislativo;  Unidade
Orçamentária:  1001  -  Câmara  Municipal  De  Apodi;

[...]

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE  AGENCIAMENTO  DE  VIAGENS  NACIONAIS,
COMPREENDENDO  OS  SERVIÇOS  DE  EMISSÃO,
REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS,
EM  ATENDIMENTO  AS  NECESSIDADES  DA  CÂMARA
MUNICIPAL  DE  APODI/RN,  com  o  valor  global  de  R$
37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72, III  do Estatuto
das  Licitações,  o  Parecer  Jurídico,  emitido  pela
Procuradoria  da Câmara Municipal  de  Apodi/RN,  sendo
favorável  à  Dispensa  do  processo  licitatório,  assim
determino que seja publicado o devido extrato.

[...]

49.482.783/0001-86

OBJETO:  Contratação  de  Pessoa  Jurídica  para  realizar
serviços  de  consultoria  e  assessoria  jurídica  incluindo
análise de constitucionalidade dos projetos de leis,  junto
ao Poder Legislativo do Município de Baía Formosa/RN.

VALOR: R$ 84.000,00 (OITENTA E QUATRO MIL REAIS).

VIGÊNCIA: De: 06/03/2025 a 05/03/2026

FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 74, Inciso III, “c”, da Lei Federal
n.º 14.133/21

BAIA FORMOSA/RN, 06 de março de 2025

RODRIGO CIPRIANO DA SILVA - P/Contratante

PRESIDENTE

FELIPE  AUGUSTO  CORTEZ  MEIRA  DE  MEDEIROS  -

[...]

10.477.835/0001-90,  visando  a  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  AGENCIAMENTO  DE
VIAGENS NACIONAIS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE
EMISSÃO,  REMARCAÇÃO  E  CANCELAMENTO  DE
PASSAGENS  AÉREAS  PARA  ATENDER  A  DEMANDA  DA
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE/RN, valor global de
R$  55.000,00  (Cinquenta  e  cinco  mil  reais)  mediante
contratação direta, após Cotações de Preços acostadas
nos autos do devido processo supramencionado.

Boa Saúde/RN, 25 de março de 2025.

Evaldo de Oliveira Gomes Brandão

Vereador Presidente

Publicado por:

[...]

EMPRESA  ESPECIALIZADA  NO  FORNECIMENTO,  SOB
DEMANDA,  DE  ALIMENTAÇÃO  (TIPO  COFFEE  BREAK),
NESTE,  COMPREENDIDOS  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS
PRONTOS, INDUSTRIALIZADOS E BEBIDAS, DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
BOA SAÚDE/RN, valor  global  de R$ 25.850,00 (vinte e
cinco  mil  e  oitocentos  e  cinquenta  reais)  mediante
contratação direta, após Cotações de Preços acostadas
nos autos do devido processo supramencionado.

Boa Saúde/RN, 20 de março de 2025.

Evaldo de Oliveira Gomes Brandão

Vereador Presidente

Publicado por: